existirem imagens, diálogos e contextos eróticos, sensuais ou 
sexualmente estimulantes; 

II - serão vedados, para menores de dezoito anos, quando 
contiverem ou mencionarem sexo com incesto, sexo grupal, 
fetiches violentos e pornografia em geral”. (NR) 

Art. 3o Esta Lei entra em vigor 365 (trezentos e sessenta e 

cinco) dias após a data de sua publicação. 

Sala da Comissão, em        de                     de 2018. 

Deputada Federal LAURA CARNEIRO